
 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 Ναύπλιο, 10-06-2024  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ                                           

ΝΟΜΟΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ                                                                

ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ  

 ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  

 

  
                                                                 Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΔΗΜΑΡΧΟΥ  

Ο Δήμαρχος Ναυπλιέων 

         Έχοντας υπόψη : 

 

ΘΕΜΑ: Αναστολή λειτουργίας των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Δημοτικά 

Σχολεία & Νηπιαγωγεία) του Δήμου  Ναυπλιέων ,   λόγω καύσωνα.  

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   770  / 2 0 2 4 

Ο Δ ή μ α ρ χ ο ς  Ναυπλιέων 

  

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.  

2. Το έκτακτο δελτίο της ΕΜΥ για τον επερχόμενο καύσωνα κατά το χρονικό διάστημα από 11 έως 13 

Ιουνίου 2024 και τις επικρατούσες δυσμενείς συνθήκες. 

 3.Την ανάγκη εφαρμογής μέτρων πρόληψης των επιπτώσεων από την εμφάνιση υψηλών θερμοκρασιών 

και καύσωνα. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 

A. Την αναστολή λειτουργίας όλων των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Νηπιαγωγεία , Δημοτικά Σχολεία ) από την Τετάρτη 12.06.2024 έως και την Πέμπτη 13.06.2024, 

λόγω επικράτησης πολύ υψηλών θερμοκρασιών, σύμφωνα με τις προβλέψεις της Εθνικής 

Μετεωρολογικής Υπηρεσίας και με στόχο την προφύλαξη των μαθητών από την έκθεση σε υψηλές 

θερμοκρασίες. 

       Tην   Τρίτη 11 Ιουνίου 2024 οι σχολικές μονάδες θα λειτουργήσουν μέχρι τις 11.30. 

 

 Β.  Η παρούσα να δημοσιευθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στην ιστοσελίδα του Δήμου καθώς και 

στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου και να κοινοποιηθεί με κάθε πρόσφορο μέσο στους 

Διευθυντές των Σχολικών Μονάδων.   
 

        Επισημαίνεται  ότι, οι Παιδικοί Σταθμοί του Δήμου Ναυπλιέων θα λειτουργήσουν κανονικά, καθώς 

δεν πρόκειται για υποχρεωτική εκπαίδευση και η προσέλευση των παιδιών είναι προαιρετική. 

 

Ο Δήμαρχος Ναυπλιέων  

Δημήτριος Ι. Ορφανός   

 

Κοινοποίηση  

1. Δ/νση Α/θμιας     Εκπ/σης Ν. Αργολίδας 
 

ΑΔΑ: ΨΜΝΕΩΚΦ-ΘΗΨ


		2024-06-11T09:09:14+0300
	Athens




